ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
АВТОМАТИЧЕСКИЕ
СЕРИИ
ВА21
Россия, 305000,  г. Курск, ул. Луначарского, 8
Руководство по эксплуатации
ИКЖШ.641211.002РЭ
(совмещенное с паспортом)

15
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Структура условного обозначения выключателей
ВА21-29–Х1-Х2Х3Х4Х5Х6Х7–Х8…А–Х9…Iн–Х10…–Х11…–
Х12–Х13–Х14…–Х15…– КЭАЗ
ВА21-29 - Обозначение типа
Х1 - Исполнение:
«-» - со средней отключающей способностью
В - с высокой отключающей способностью
М - для установки в вагонах метрополитена
Т - для городского электрифицированного транспорта
Х2Х3 - Обозначение числа полюсов в комбинации с мак-
симальными расцепителями тока:
первая цифра – число полюсов 1, 2, 3;
вторая цифра:
0* – без максимального расцепителя,
2 – электромагнитный расцепитель,
4 – электромагнитный расцепитель с гидравлическим
замедлением срабатывания
Х4Х5 - Условное обозначение дополнительных
устройств:
Код
Н
ез
ав
ис
им
ы
й
ра
сц
еп
ит
ел
ь
В
сп
ом
ог
а-
те
ль
ны
е
ко
нт
ак
ты
ВА21-29 ВА21-29Т ВА21-29,
ВА21-29В
ВА21-29,
ВА21-29В
1пол. 1пол. 2 пол. 3 пол.
00 нет нет + + + +
11 нет 1Р, 13 — + + +
18 есть 1Р — — — +
22 нет 2Р, 23 — — — +
28 есть 2Р, 13 — — — +
Х6 – Условное обозначение вида привода и способа
установки выключателя:
1 – ручной привод
Х7 – Условное обозначение дополнительных механиз-
мов:
0 – отсутствуют
6 – устройство блокировки в положении «отключено»**
Х8…А – Номинальный ток максимальных расцепителей
16
Х9…Iн – Уставка по току срабатывания максимальных
расцепителей
Х10… – Номинальное напряжение и род тока главной цепи:
240DC – 1 полюсные ВА21-29-, ВА21-29М
440DC – 2-х полюсные ВА21-29-, ВА21-29В
600DC – 1 пол. в 3-х пол. габарите ВА21-29Т
400АC – 1, 2, 3-х полюсные ВА21-29
690АC – 2-х, 3-х полюсные ВА21-29В
Х11… – По способу крепления и присоединения внешних
проводников главной цепи:
Н/П – на панели с передним присоединением внешних
проводников - не указывается
З/П – за панелью с задним присоединением внешних
проводников
Х12 – Параметры НР (напряжение катушки и род тока):
НР12AC/DC
НР24AC/DC
НР36AC/DC
НР110AC/DC
НР220AC/DC
НР400AC
Х13 - По степени защиты:
IP00 – не указывается,
IP54 – 2, 3-х пол. выключатели без НР в дополнитель-
ной оболочке
Х14… - Обозначение климатического исполнения и кате-